令和２年４月14日

 保護者 様

京都市立太秦中学校

校長 今枝 潤之輔

（電話 075-872-0037）

臨時休業期間中の対応について

平素から，本市教育に御理解と御支援をいただきお礼申し上げます。

さて，本校では４月10日から５月６日まで，新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業としておりま

す。

こうした状況を踏まえ，生徒の学習保障や健康状況の把握のため，下記のとおり対応することとしますので，

お知らせします。

記

（１）臨時休業期間中の生徒への学習課題について

   この臨時休業期間中（４月１０日から５月６日まで）の学習課題を，４月１４日から１６日を目途に各御

家庭に配布させていただきます。

   その際，新型コロナウィルス感染拡大防止のため，手渡しを避け，各御家庭のポストに入れさせていただ

きます。

   なお，育成学級（１・２・３年１組）については，別途連絡いたします。

（２）臨時休業期間中の生徒への健康観察等について

   子どもたちの生活・健康面や学習面での状況確認のため，電話連絡または家庭訪問で，確認・指導を行い

ます。電話連絡または家庭訪問の時間帯については，保護者様が不在の日中の時間帯になることが多くなる

ことを，御理解いただきますようお願いいたします。家庭訪問の際には，マスク着用等，新型コロナウィル

ス感染拡大防止対策を行って，実施させていただきます。

（３）その他

   お子さま及びご家族の健康状態に変化がありましたら，学校（075-872-0037）まで御連絡ください。また，

担任または学年に御相談がある場合も同様にお願いいたします。